

خبر

برنز آسیا برای پاکدامن

● علی پاکدامن مدال برنز رقابت‌های شمشیربازی قهرمانی آسیایی ۲۰۱۸ بانکوک را از آن خود کرد. عضو تیم ملی اسلحه سابر که در ماه‌های اخیر بهترین عملکرد را در بین شمشیربازان این تیم داشته است، پس از کسب شش پیروزی راهی جدول اصلی شد. او که در دور نخست با قرعه استراحت روبه‌رو شد، توانست در مرحله یک شانزدهم نهایی نماینده هنگ‌کنگ را با نتیجه ۱۵ بر هفت شکست دهد. پاکدامن در دیدار بعدی نیز موفق شد نماینده ژاپن را با حساب ۱۵ بر ۱۳ از پیش رو بردارد و به جمع هشت نفر برتر آسیا صعود کند. نایب قهرمان آسیا در مرحله یک چهارم نهایی نیز توانست برابر کنتا از ژاپن با نتیجه ۱۵ بر شش به پیروزی برسد و با صعود به مرحله نیمه‌نهایی مدال برنزش را قطعی کند اما در دیدار نیمه‌نهایی برابر گوبونگیل از کره‌جنوبی که مدال طلای المپیک را در کارنامه دارد، قرار گرفت و درحالی‌که تا لحظات پایانی نتیجه ۱۴ بر ۱۳ به سود حریف کسره‌ای بود، هواران به بهانه زودشروع‌کردن مسابقه به پاکدامن کارت قرمز نشان دادند و او با رأی بحث‌برانگیز با نتیجه ۱۵ بر ۱۳ شکست خورد تا به مدال برنز بسنده کند.

واکنش وزارت ورزش به توهین آمریکایی‌ها به والیبالیست‌ها

● وزارت ورزش و جوانان با انتشار بیانیهای رفتار مقامات آمریکایی در قبال تیم ملی والیبال ایران را محکوم کرد. در بیانیه وزارت ورزش و جوانان آمده است: رفتار غیراصولی و خلاف قواعد بین‌المللی و منشور المپیک پلیس فدرال آمریکا در هنگام ورود تیم ملی والیبال ایران به خاک آمریکا را محکوم می‌کنیم. روح حاکم بر ورزش توام با احترام و حفظ حقوق قهرمانان و ملل جهان است و رفتار توهین‌آمیز مقامات آمریکایی در قبال قهرمانان ملی ایران تحت هیچ شرایطی قابل‌توجیه نیست و فدراسیون بین‌المللی والیبال موظف به پیگیری این موضوع و حفظ شأن قهرمانان ورزشی است. وزارت ورزش و جوانان ضمن مشورت با وزارت امور خارجه درباره رفتار غیرورزشی و غیرانسانی مقامات آمریکایی، واکنش حقوقی و قانونی ورزش کشور را اتخاذ می‌کند.

ایران امروز قرمز می‌بوشد

● تیم ملی فوتبال ایران برابر تیم اسپانیا با لباس قرمز به زمین بازی خواهد رفت. دو تیم ملی ایران و اسپانیا امشب در کازان برابر هم به میدان خواهند رفت. در جلسه پیش از این بازی تعیین شد ایران با لباس قرمز برابر ماتادورها به میدان برود و اسپانیا نیز با لباس بازی قبلی خود، یعنی سفید در این دیدار بازی خواهد کرد. همچنین جانی اینفانتینو، رئیس سوئیسی فیفا، پس از دیدار با رئیس‌جمهور تاتارستان دیدار حساس تیم‌های ملی فوتبال ایران و اسپانیا از گروه B جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه را تماشاً خواهد کرد.

۱۵ هزار ایرانی برای تشویق تیم ملی به کازان می‌روند

● روزنامه ورزشی «آ.اس» اسپانیا در گزارشی نوشت: همانند بازی ایران - مراکش، ۱۵ هزار هوادار ایرانی به کازان روسیه سفر خواهند کرد تا چهارشنبه‌شب تیمشان را مقابل اسپانیا تشویق کنند. فوتبال، مردم ایران را متحد کرده، به‌طوری‌که این‌ روزها فقط تیم ملی مهم است. این موضوع در سن‌پترزبورگ با حضور ۲۰ هزار ایرانی در استادیوم در دیدار با مغرب مشاهده شد. هجوم روز چهارشنبه نیز در شهر کازان تکرار خواهد شد، جایی که تیم ملی ایران به مصاف اسپانیا خواهد رفت. ظرفیت استادیوم کازان آرن ۴۲هزارو ۸۷۳ نفر است که از ظرفیت ۶۷ هزار نفری استادیوم سن‌پترزبورگ کمتر است؛ اما این مهم نیست؛ زیرا انتظار می‌رود ۱۵ هزار هوادار ایرانی به این استادیوم بروند.

برنامه - جام جهانی

مرحله گروهی

● چهارشنبه ۳۰ خرداد

پرتغال- مراکش

ساعت ۱۶:۳۰، ورزشگاه لوژنیکي، گروه B

اروگوئه- عربستان

ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه روستوف، گروه A

ایران- اسپانیا

ساعت ۲۲:۳۰، ورزشگاه کازان، گروه B

۲۰۱۸ در قاب تصویر

کارلوس کی‌روش پس از کسب یک پیروزی شیرین مقابل مراکش، دیروز در کنفرانس خبری بازی با اسپانیا از آمادگی بالای ایران برای بازی با قهرمان جام جهانی ۲۰۱۰ گفت. او که به‌همراه مسعود شجاعی، کاپیتان تیم ایران، در کنفرانس خبری حاضر شده بود، از بازی با اسپانیا استقبال کرد: «یک فرصت منحصربه‌فرد برای ماست که مقابل اسپانیا که یکی از کاندیداهای جدی قهرمانی است بازی کنیم. بازیکنان من روحیه بسیار بالایی دارند و مسعود شجاعی می‌تواند این مسئله را تأیید کند. بازیکنان بسیار هیجان‌زده و مشتاق هستند که این فرصت را دارند در مقابل یک تیم عالی با بازیکنان خوب بازی کنند. همه ما در اینجا برنده‌ایم، چون بازیکنان می‌توانند از بازیکنان اسپانیا بیاموزند و رشد کنند. ما اینجا نیامده‌ایم که همه‌چیز برای ما ساده باشد. ما با این آرزو به روسیه آمدم که بهتر شویم. همین که می‌توانیم با اسپانیا بازی کنیم برای ما برد محسوب می‌شود».

سرمربی تیم ملی ایران در پاسخ به خبرنگار اسپانیایی که آیا می‌خواهند در این دیدار دنیا را متعجب کنند، گفت: «تلاش می‌کنیم که بازی خوبی انجام دهیم. با توجه به اینکه می‌دانیم لازم است بیشترین تلاش‌مان را به خرج دهیم، باید به بهترین

ایران امروز در یکی از مهم‌ترین بازی‌های تاریخش به مصاف اسپانیا، یکی از غول‌های فوتبال جهان می‌رود. برد شیرین مقابل مراکش رؤیای بزرگ ایرانی‌ها را زنده نگه داشت؛ صعود به دور دوم جام جهانی. این پیروزی ارزشمند ایران را در موقعیت مناسبی برای صعود قرار داده است. کسب تساوی در این بازی می‌تواند گام بلندی برای صعود به مرحله حذفی باشد؛ موفقیتی که تاکنون تیم ملی ایران کسب نکرده است. علاوه‌براین، کسب یک امتیاز این دیدار بهترین عملکرد ایران در تاریخ جام جهانی را رقم خواهد زد.

ایران در ادوار قبلی حضور خود، در یک‌دوره حداکثر سه امتیاز کسب کرده و در

این بازی اولین تقابیل ایران و اسپانیا خواهد بود. البته در جام جهانی نوجوانان در سال گذشته در مرحله یک‌چهارم نهایی اسپانیا سه-یک ایران را شکست داد.



ایران در تاریخ جام جهانی شش‌بار با تیم‌های اروپایی بازی کرده که به‌جز مصاف نخست برابر اسکاتلند در سایر دیدارها شکست خورده است.



بازی امروز ایران و اسپانیا چهاردهمین دیدار ایران در تاریخ جام جهانی است. ایران در ۱۳ بازی قبل صاحب دو برد، سه تساوی و شش باخت شده است.



ایران در دیدارهای رسمی تحت نظر فیفا در ۱۹ بازی است که شکست نخورده است. اسپانیا هم با رکورد شکست‌ناپذیری در ۲۱ بازی پای به این بازی می‌گذارد.

وقتی آنالیزورها تیم ملی را قوی‌تر می‌کنند

آشنایی با «ارتش سری» کارلوس کی‌روش



چون تنها اوسیانو است که با یک گوشی روی نیمکت نشسته است.

لطفا مسعود را تعویض کنید، لطفا!

نیمه دوم بازی با مراکش صحبت‌هایشان بیشتر فنی می‌شود. آنها روی مانیئوری که بازی را پخش می‌کند، نقاطی به صورت دایره‌ای ترسیم می‌کنند و با هم به پرتغالی یا اسپانیولی چیزهایی می‌گویند. ظاهراً یک‌چیز در تیم ملی خوب پیش نمی‌رود. رودولف خیلی سریع دست به کار می‌شود؛ او داده‌های دستگاه میکسل را نگاه می‌کند و بعد دوباره حرفش را تکرار می‌کند؛ مدام در صحبت‌هایش از مسعود شجاعی می‌گویند. ظاهراً کاپیتان تیم ملی مصدومیتی در پایش دارد و نمی‌تواند فضاهایی را که باید پوشش دهد، کاور کند. رودولف دوباره از نیمکت می‌خواهد مسعود را زودتر از موعد عوض کنند. آنها نگران ازدست‌رفتن فضای میانه میدان و حکمرانی مراکشی‌ها در این منطقه از زمین هستند. از بالا می‌توانم ببینم که کی‌روش و اوسیانو با هم صحبت می‌کنند. خستگی یا مصدومیت مسعود هم مسجل است، ولی کی‌روش با‌هزم مقاومت می‌کند. کادر آنالیز-کی‌روش دوباره داده‌های سه دستگاه را با هم ارزیابی می‌کند و همان پیغام دوباره مخابره می‌شود: «لطفاً مسعود را تعویض کنید، لطفا!». این‌بار اولین تعویض تیم ملی مسعود شجاعی می‌شود. کاپیتان که چسب‌های مشکی‌رنگی که نشان از مصدومیت دارد، روی رانش کشیده است، آهسته آهسته کنار خط می‌آید و جایش را به بازیکن دیگری می‌دهد. آنالیزورها، اما مدام در حال ارزیابی داده‌ها هستند و به نظر می‌رسد هر حرکت ریز و درشت ملی‌پوشان و البته بازیکنان مراکش را زیر نظر دارند و آن را به گوش کی‌روش می‌رسانند.

فریاد شادی و آغوش ۲۳ نفره

کاری که این سه نفر انجام می‌دهند، درست در ۹۰ دقیقه تکرار می‌شود؛ آنها فقط یک دو نیمه راهی رختکن شدند تا اطلاعاتشان را با اعضای کادر فنی در میان بگذارند. البته هرازچندگاهی از اشتباه بازیکنان روی ضدحملات ناراحت می‌شوند و مشخصاً به هم اشاره می‌کنند که مثلاً باید مسیر دیگری را



کی‌روش در کنفرانس خبری بازی ایران- اسپانیا:

برای برد تلاش می‌کنیم

کی‌روش ادامه داد: «ما بازیکنان عالی‌ای مانند بازیکنان اسپانیا در اختیار داریم. ممکن است بازیکنان ما در حد آنها نباشند، اما بازیکنان ایران، عالی هستند که نیاز نیست اسمشان را بگویم، چون آنها خودشان این را می‌دانند. این فرصت را در اختیار داریم که بهتر شویم. ما باید سخت تلاش کنیم و متمرکز باشیم. با

سخت‌ترشدن شرایط، بازیکنان ما فداکاری بیشتری می‌کنند. فکر می‌کنم باید با احترام بازی کنیم. ما باید با این نیت بازی کنیم که اسپانیا را شکست دهیم. این کاری است که باید انجام دهیم».

او در ادامه در پاسخ به این سؤال که با مصدومیت روزبه چشمی، برنامه خط دفاعی ایران برای تقابل با اسپانیا چیست، بیان کرد: «همه می‌دانند که فوتبال پر از سورپرایز است. الان هیرو رقیب من شده که این خنده‌دار است. من می‌خواستم که هیرو شاگرد من باشد، اما در حال حاضر او رقیب من است. او می‌تواند تیم اسپانیا را متحد کند. بنابراین فکر می‌کنم انتخاب هیرو امری بود که نشان داد او چه فرد باارزشی است. او به‌عنوان یک مربی نشان داد که اسپانیا مقابل پرتغال متحد است». کی‌روش در مورد اینکه چطور می‌توان تیم اسپانیا را متوقف کرد و این یک سؤال یک‌میلیون‌دلاری است، گفت: «باید بگویم اگر یک معجون جادویی بود که بتوان با یک میلیون دلار خرید و تیم اسپانیا را مهار کرد، این خرید را انجام می‌دادیم. هیچ تیمی کامل نیست و هیچ تیمی از پیش برنده نیست. اگر بسکتبال بود، شاید می‌توانستیم نتیجه را حدس بزنیم، اما در دنیا فوتبال منحصربه‌فرد است. ممکن است یک تیم خیلی خوب در یک لحظه از شما بدتر باشد».

یک بازی ماند به اتمام مرحله گروهی مسلج می‌شود. به‌رحال یوزهای ایرانی آماده افتخارآفرینی‌اند. کارلوس کی‌روش قطعاً برای این بازی تدابیر خاصی اندیشیده است. در ترکیب تیم هم تغییراتی به وجود خواهد آمد؛ با توجه به مصدومیت روزبه چشمی، آماده‌شدن اشکان دزآکه و رفع محرومیت سعید عزت‌اللهی تیم ملی احتمالاً با ترکیب علیرضا بیرانوند، میلاد محمدی، مرتضی پورعلی‌گنجی، مجید حسینی، رامین رضاییان، احسان حاج‌صفی، سعید عزت‌اللهی، علیرضا جهانبخش، مهدی طارمی، اشکان دزآکه و سردار آزمون به میدان می‌رود.

ایران در دیدارهای رسمی تحت نظر فیفا در ۱۹ بازی است که شکست نخورده است. اسپانیا هم با رکورد شکست‌ناپذیری در ۲۱ بازی پای به این بازی می‌گذارد.

برای عبور توپ انتخاب می‌کردند. همه این اطلاعاتی که روی سیستم‌هایشان دارند، ذخیره می‌شوند تا بعد دوباره آنها را ارزیابی کنند. میکسل، رودولف و دکتر روی صندلی‌هایشان میخکوب شده‌اند و چشمشان به مانیتورهاست، ولی آنها هم بالاخره برای چند ثانیه از جایشان بلند می‌شوند. کی؟ وقتی احسان حاج‌صفی در دقیقه ۹۴ بازی می‌خواهد توپ را روی دروازه مراکش بفرستد. تاج‌پ که به تور می‌چسبد، آنالیزورهای کی‌روش رنگ عوض می‌کنند. آنها که به صورت مرموزی مشغول آنالیز بودند، به هوا می‌پرند و سه‌نفری همدیگر را بغل می‌کنند. فریادشان دست کمی از فریاد خبرنگاران ایرانی ندارد. آتجا که متوجه می‌شوند ایرانی هستم، من را هم به آغوش سه‌نفره‌شان دعوت می‌کنند و چهارنفری بالا و پایین می‌پریم. خوشحالی‌شان زایدالوصف است و به نظر می‌رسد مرد کارشان را به بهترین شیوه گرفته‌اند.

بی‌خوابی آنالیزورها در کنار اوسیانو و کروزر

کار این آنالیزورها تمام نمی‌شود؛ آنها هر شب تا ساعت سه و بعضاً چهار صبح می‌نشینند و همه داده‌هایشان را با اعضای کادر فنی در میان می‌گذارند. درباره میکسل که شایعه شده در کل در ایام جام جهانی فقط سه ساعت می‌خوابد. تیم آنها در کنار کی‌روش، اوسیانو و مارکار مدام مشغول آنالیز هستند تا از بارقه‌های آمیدی که وجود دارد، نهایت استفاده را ببرند.

اولین بار در ایران

نکته درخور توجهی که درباره کار این آنالیزورها وجود دارد، این است که می‌توانند با سیستم نوینی که در اختیار دارند، اطلاعاتشان را به صورت ویدئویی با اعضای کادر فنی روی نیمکت به اشتراک بگذارند. برای اولین‌بار است که از این سیستم استفاده شده و همه داده‌ها به صورت ویدئویی در اختیار کادر فنی قرار می‌گیرد تا کی‌روش بهترین تصمیم را بگیرد. البته همان داده‌ها هم ضبط می‌شود و بعد از بازی نیز جلسه آنالیز دوباره تا ساعت سه صبح ادامه دارد.

کار تیمی کی‌روش

تا به‌حال کمتر کسی از وجود این آنالیزورها خبردار شده بود؛ آنها مدام مشغول آنالیز تمرینات و بازی‌های تیم ملی و البته آنالیز رقبای تیم ملی هستند. کی‌روش که همیشه به انجام کار تیمی اعتقاد ویژه‌ای داشته، این‌بار نیز تیمی حرفه‌ای کنارش جمع کرده است تا هرطور شده، ایران را به هدفی که دارد برساند. او در زمین است و شاید تعداد بسیار بیشتری از آنالیزورها هم پشت سرش دارد. کی‌روش که پیش‌تر در سطح حرفه‌ای فوتبال تجربه کار در منجستریونایتد و البته تجربه مربیگری در رئال‌مادرید را داشته، به‌خوبی می‌داند علم و آمار چه نقش پررنگی در موفقیت یک تیم دارند. او البته همیشه به جزئیات توجه بیشتری کرده و حالا چه‌بسا با مدرن‌شدن امکاناتی که در اختیار دارند، بتوانند موفقیت‌های بیشتری را هم برای تیم ملی به دست بیاورند.

جام ۲۱

ساکرنت: ایران ترسی از رویارویی با اسپانیا و پرتغال ندارد

● ساکرنت در گزارشی به پیشرفت‌های تیم ملی فوتبال ایران اشاره کرد و نوشت: ملی‌پوشان ایران ترسی از رویارویی با اسپانیا و پرتغال ندارند. به گزارش ایسنا، تیم ملی فوتبال ایران امشب باید در دیداری حساس به مصاف اسپانیا برود. دراین‌باره سایت ساکرنت نوشت: «کارلوس کی‌روش تاکنون سه تیم ملی را در چهار جام جهانی هدایت کرده است؛ ولی بازی چهارشنبه می‌تواند نقطه‌عطفی در کارنامه مربیگری او باشد. اگر همه‌چیز برای او در کازان و سپس سارانسک خوب پیش برود، این سرمربی ۶۵ساله به افتخاری بزرگ با تیم ملی فوتبال ایران دست خواهد یافت. او درحال‌حاضر با پیروزی یک بر صفر برابر مراکش توانسته خودش را به مربی محبوبی تبدیل کند. ایران برابر مراکش سازماندهی، قدرت دفاعی و هوش بالای خود را به نمایش گذاشت. در چند روز گذشته خبر مصدومیت امید ابراهیمی کمی باعث نگرانی شده است و به نظر می‌رسد کارلوس کی‌روش نگران این مسئله نیست و استراتژی‌های جایگزین خوبی دارد. سر و صدای هواداران ایرانی در ورزشگاه حتی می‌توانست از کشتی‌های مجاور ورزشگاه نیز شنیده شود. این شادمانی نتیجه هفت سال کار فشرده بود. ایران در دوره قبل فقط یک امتیاز از سه بازی جام جهانی خود کسب کرد. اکنون با بهبود ترکیب به‌ویژه در خط حمله قدرت ایران نیز بیشتر شده است و تاکنون سه امتیاز توانسته است به دست بیاورد. بهترین تیم آسیا، بهترین سرمربی آسیا را هم در اختیار دارد. حالا هدف تیم ملی فوتبال ایران که صعود به دور دوم جام جهانی است، بیش‌ازپیش نمایان می‌شود. آنها می‌خواهند در این جام تاریخ‌سازی کنند؛ ولی یک مانع بزرگ مانند تیم ملی اسپانیا را پیش‌رو می‌بینند. تیمی که در بازی نخست خود برابر پرتغال به تساوی سه بر سه رسید. چیزی که ایرانی‌ها می‌توانند به آن امیدوار باشند، شناخت کارلوس کی‌روش از فوتبال اسپانیاست. این مربی می‌تواند با استفاده از استراتژی‌های مهم در بازی دوم هم تیم ملی فوتبال ایران را به موفقیت برساند.»

۵۲ درصد مردم به صعود تیم ملی امیدوارند

● براساس آخرین نظرسنجی مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران (ایسپا)، جام جهانی برای ۴۹ درصد مردم ایران اهمیت دارد و ۵۲ درصد از علاقه‌مندان فوتبال امیدوار به صعود تیم ملی هستند. براساس نتایج آخرین نظرسنجی مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران (ایسپا) که در خرداد سال جاری و قبل از شروع مسابقات جام جهانی به صورت ملی انجام شده، جام جهانی برای ۴۹ درصد مردم اهمیت دارد. این نظرسنجی که به شیوه مصاحبه حضوری و در مراکز استان‌ها، شهرهای درجه دو و روستاها با حجم نمونه چهارهزارو ۴۳۹ نفر انجام شده است، با مشارکت مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری به بررسی مهم‌ترین مسائل روز جامعه در افکار عمومی پرداخته است. براساس نتایج این نظرسنجی، جام جهانی برای ۶۲ درصد مردان و ۳۶ درصد از زنان جامعه دارای اهمیت است، همچنین جام جهانی برای ۶۲ درصد از جوانان ۱۸ تا ۲۹ سال اهمیت دارد؛ درحالی‌که اهمیت جام جهانی برای افراد ۳۰ تا ۴۹ساله، ۵۰ درصد و برای افراد بالای ۵۰ سال ۳۳ درصد بوده است. در این نظرسنجی به امید مردم برای صعود از مرحله گروهی جام جهانی نیز پرداخته شده است که براساس نتایج این نظرسنجی ۵۲ درصد از مجموع کسانی که فوتبال برایشان مهم بوده، امید داشته‌اند که ایران از مرحله گروهی صعود کند.

دیدار با مراکش پرتماشاگرترین بازی ایران در تاریخ جام جهانی

● بازی ایران-مراکش با ۶۲هزارو ۵۴۸ تماشاگر، پرتماشاگرترین بازی ایران در تاریخ جام‌های جهانی شد. پیش از این دیدار، بازی ایران- آرژانتین در جام جهانی ۲۰۱۴ برزیل با ۵۷هزارو ۶۹۸ نفر، پرتماشاگرترین بازی ایران در تاریخ جام جهانی بود. همان‌طور که ملاحظه می‌شود، بازی‌های ایران-مراکش، ایران- آرژانتین و ایران- پرتغال پرتماشاگرترین بازی‌های ایران بودند. کم‌تماشاگرترین بازی تاریخ هم به بازی ایران-اسکاتلند برمی‌گردد. آن بازی تنها دیداری است که با تماشاگر کمتر از ۱۰ هزار نفر برگزار شده است.

2018 RUSSIA™



سنگال ۲ - لهستان یک، اولین پیروزی آفریقایی‌ها



زکورد جدید برای جام جهانی؛ چهار گل از ضربه آزاد



ژاپن ۲ - کلمبیا یک، دومین برد آسیایی‌ها



کارلوس سانشز کلمبیایی، اولین اخراجی جام جهانی ۲۰۱۸